
I. Municipalidad le Lota
AI-('AT-DIA

DECRf,TO N". 75 C

LOTA. luncs 7 dc enero de 2019

VISTOS /

a) Soticitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Título IV de la Ley N' 18.883, Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley. N' 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N" 323 de 2310512013, de Contraloria
General de la República que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de Personal que indica.

e) Resolución No 18 del 30.03.2017, de Contraloría
General de la Republica, que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;

f) DFL N'l/2006 de Ministerio lnterior, publicado en
D.O. el 26.07.2006, que frja texto refundido de la Ley 1E.695.

que me confiere el Art
M unicipalidades.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.l2' y las facultades
63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

NOMBRE

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO Lf,GAL, a los funcionarios (as):

DIAS DESDE HASTA RIINTEGRO
CAROLINA BF.ATRIZ PAZ VI],LA
MARGOT ISABEL ARR,ATIA TORRES
HELEN TATIANA HIDALGO TORRES

10
10
1

2t/07/20L9 OL/02/2OL9 O4/ 02/ 2OL9
L4/07/2Or9 25/OL/2oL9 2e / oL/ 2OL9
o8 / or / 2079 o8 / oLl 2019 09 / 07 / 2Or9

A!fc 4

DIS'I'NBII( lON: /

;lRL'HIl'L,SE.

R

(.oryeta
Archbo

hig. Web.
Sioper

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAI),

ROS TORRE EB,\I,LOS
I('IP,{ I, DE PE AL (S)

R ORDEN ALCALDE

I
t
i

\_

ONA L Rn§,\

l
1,..:

.lFPllh»t¡t.-


